



مردم علاقه‌مند دیدن تلاش شبانه‌روزی دستگاه‌های مختلف در راستای حل مشکلات و پیشرفت کشور هستند. رئیس‌جمهور در ابتدای سخنان خود در این مراسم با تجلیل از رشادت، شهامت، ایستادگی، ابتکار عمل و خلاقیت مجاهدین فلسطینی در عملیات غرورآفرین طوفان الاقصی گفت: حماسه بزرگی که مجاهدین جریان مقاومت در فلسطین خلق کردند، نشان داد که شاید بتوان مدتی سرزمینی را اشغال و مردم آن را آواره کرد، اما ظلم پایدار نیست و بالاخره کسانی که مظلوم واقع شدند به ستوه می‌آیند. دکتر رئیس‌جمهور اظهار امیدواری کرد که خداوند به مجاهدین راه خدا در فلسطین توفیق دهد که به حق واقعی خودشان و مردم مظلوم فلسطین که همانا آزادسازی همه این سرزمین است، دست‌یافته و جهان شاهد فتح و نصرت نهایی فلسطینیان باشد. همچنین علیرضا زاگانی نیز در این مراسم به تلاش بیش از دو سال گذشته شهرداری تهران در راستای نگاه کلان و دغدغه‌های دولت در زمینه ترافیک و تأمین مسکن اشاره کرد و گفت: در دسترس قرار دادن خدمات و هوشمندسازی و مطلوبیت حمل و نقل عمومی چون مترو، اتوبوس، ون و تاکسی در دستور کار ما بوده و هست و در این راستا طول خطوط فعال مترو در آینده نزدیک از ۲۸۰ کیلومتر به بیش از ۳۰۰ کیلومتر افزایش خواهد یافت.

کمک می‌کند. رئیس‌جمهور همت و تلاش شهرداری تهران در بهبود کیفیت زندگی، رفع مشکلات و افزایش رفاه مردم تهران را پراهمیت ارزیابی و تأکید کرد: دولت به عنوان یک حمایتگر خود را حامی شهرداری و مردم می‌داند و تمامی دستگاه‌های دولتی چه در تهران به عنوان پایتخت، چه در کلانشهرها و چه در شهرهای کوچک به شهرداری‌ها برای حل مشکلات مردم کمک می‌کنند. دکتر رئیس‌جمهور ایجاد قرارگاه ساخت مسکن، نوسازی بافت‌های فرسوده، توسعه فضای سبز شهری و مقابله با آسیب‌های اجتماعی را از دیگر اقدامات مهم و قابل تقدیر شهرداری تهران برشمرد و خاطرنشان کرد: مقابله با آسیب‌های اجتماعی یکی از اقدامات مهم در راستای بهبود شاخص‌های زندگی در شهر تهران و رفاه مردم است که باید مورد حمایت دولت، قوه قضائیه و تمامی دستگاه‌های ذیربط باشد تا برزیبایی، سلامت و کیفیت معابر شهری افزوده شود.

رئیس‌جمهور همکاری استانداری و شهرداری تهران را ستود و با تأکید بر لزوم پرهیز از اختلاف و دوگانگی بین دستگاه‌ها، تصریح کرد: هرکسی که در کشور مسئولیتی دارد باید تلاش کند تا در راستای حل مشکلات مردم و توسعه خدمات گام‌های مؤثری بردارد، چون مردم تحمل دیدن اختلافات و دوگانگی‌ها را ندارند. دکتر رئیس‌جمهور در همین زمینه افزود:



● **مترو بهترین وسیله برای کاهش آلودگی و تسهیل و تسریع سفرهای شهری است**

● **قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی شهرداری تهران در راستای بهبود شاخص‌های شهری**



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

دکتر رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح طرح‌های جدید متروی تهران:

دولت خود را حامی همه شهرداری‌های کشور می‌داند

گزارش

سه‌شنبه در مراسم افتتاح ۴ ایستگاه جدید و نیز آغاز عملیات حفاری تونل خط ۱۰ متروی تهران، با بیان اینکه برای عرض خداقوت و قدردانی از زحمات دست‌اندرکاران این پروژه در اینجا حضور یافتم، گفت: هم‌تی که امروز در مجموعه شهرداری تهران برای ارتقای رفاه و آسایش مردم مشاهده می‌شود، شایسته قدردانی است.

رئیس‌جمهور افزود: امروز محور تلاش‌های مسئولان محترم شهرداری تهران رفع دو مشکل جدی ترافیک و آلودگی در حوزه حمل و نقل است و شاهد تلاش شبانه‌روزی دست‌اندرکاران همه بخش‌های مرتبط در شهرداری در این زمینه هستیم.

دکتر رئیس‌جمهور با قدردانی از گام‌های بلند برداشته شده برای توسعه خطوط مترو و افزایش مستمر ایستگاه‌هایی که به بهره‌برداری می‌رسند، اظهارداشت: در کنار بهره‌برداری از ایستگاه‌های جدید، تأمین واگن‌های مورد نیاز نیز از دیگر اقداماتی است که موجب ارتقای بهره‌وری مترو و در نتیجه کاهش زمان و صرفه‌جویی در هزینه‌های حمل و نقل خواهد شد.

رئیس‌جمهور از اقدامات شهرداری تهران در زمینه تأمین اتوبوس نیز قدردانی و تصریح کرد: یکی دیگر از اقدامات در دست اقدام در زمینه تسهیل تردد، صرفه‌جویی در هزینه‌ها و کاهش آلودگی، برقی کردن اتوبوس‌ها،

رئیس‌جمهور تلاش شهرداری تهران در بهبود کیفیت زندگی، رفع مشکلات و افزایش رفاه مردم را پراهمیت ارزیابی و تأکید کرد: دولت به عنوان یک حمایتگر خود را حامی شهرداری و تلاش برای رفع مشکلات شهری می‌داند و تمامی دستگاه‌های دولتی چه در تهران به عنوان پایتخت، چه در کلانشهرها و چه در شهرهای کوچک به شهرداری‌ها برای حل مشکلات مردم کمک می‌کنند. دکتر سیدابراهیم رئیس‌جمهور پیش از ظهر روز



با حضور دکتر رئیس‌جمهور صورت گرفت

● **مراسم افتتاح ۴ ایستگاه مترو در خطوط ۶ و ۷ و آغاز عملیات حفاری مکانیزه تونل خط ۱۰**

مراسم افتتاح ۴ ایستگاه جدید در خطوط ۶ و ۷ مترو و نیز شروع حفاری مکانیزه تونل خط ۱۰ متروی تهران با حضور رئیس‌جمهور آغاز شد. دکتر سید ابراهیم رئیس‌جمهور صبح سه‌شنبه با حضور در ایستگاه شهید آرمان علی‌وردی در منطقه کوهسار، ضمن افتتاح رسمی این ایستگاه در خط ۶ مترو تهران، با قطار به ایستگاه شهران رفت تا این ایستگاه نیز به شکل رسمی افتتاح شود. مراسم افتتاح ایستگاه شهید علی‌وردی با حضور خانواده وی برگزار شد و رئیس‌جمهور پیشنهاد کرد تا بلوبی از زندگی نامه این شهید و ال‌ام‌قام در ورودی ایستگاه نصب شود. هم‌زمان با این مراسم ایستگاه‌های شهرزیا در خط ۶ و میدان کتاب در خط ۷ متروی تهران نیز به بهره‌برداری رسیدند.

در مراسم دیروز همچنین عملیات حفاری مکانیزه تونل خط ۱۰ متروی تهران از کارگاه دریاچه شهدای خلیج فارس نیز آغاز می‌شود که این خط به سمت شرق پایتخت ادامه می‌یابد. طول این خط ۴۵ کیلومتر و دارای ۲۳ ایستگاه است که جابه‌جایی مسافران در مناطق ۱، ۲، ۳، ۴، ۵، ۶ و ۷ را پوشش خواهد داد.

سیمان و فولاد از بورس کالا خارج نمی‌شود

گزارش

دارد ۹۳ درصد نرخ رشد است.

● **در دهه ۹۰ نرخ رشد اقتصادی، نزدیک به صفر و تورم بالا بود**

خاندوزی ادامه داد: اقتصاد ایران در دهه ۹۰ نرخ رشد نزدیک به صفر و تورم بالا داشت، لذا رفاه و قدرت خرید مردم مستمراً کاهش داشته است؛ از این رو نرخ‌های رشد اخیر کمتر از سوی مردم احساس می‌شود. در آینده شاهد افزایش قدرت خرید و احساس این رشد قدرت در معیشت مردم خواهیم بود. وی گفت: در سال گذشته بیشترین میزان تولید ناخالص داخلی نسبت به سال ۹۶ و نیز بهار سال ۹۰ به عنوان دو سال شاخص در رشد جی‌دی‌پی (GDP) بوده است؛ گرچه از این نظر، از سال‌های گذشته وضع بهتری داریم اما استمرار آن در شاخص رشد درآمد سالانه اثرگذار خواهد بود. لذا از سال ۱۴۰۱ به بعد هر میزان رشد اقتصادی در رشد جی‌دی‌پی مؤثر است. در بهار امسال هم این وضعیت و مسیر جدید ادامه یافت. سخنگوی اقتصادی دولت افزود: اقتصاد ایران به استثنای بهار ۱۳۹۰، تنها در بهار ۱۴۰۰ به نرخ رشد ۶ درصد رسید. در سنوات قبل از آن، پایه رشد اقتصادی کشور بسیار پایین آمده بود؛ لذا این دو رشد اقتصادی ۶ درصدی قابل مقایسه نیستند. بنابراین مقایسه نرخ رشد اقتصادی با پایه سال‌های قبل از آن، قابلیت استناد دارد.

● **کنترل تورم، نتیجه چشم‌انداز مثبت اقتصادی ایران در داخل و خارج است**

وی درباره نرخ رشد اقتصادی تابستان سال گذشته گفت: صنایع ما در تیرماه ۶۰۷ و در مردادماه ۹۰۲ درصد رشد داشته است؛ لذا این شاخص‌های پیش‌نگر برای ما حاوی خبرهای خوب در تداوم نرخ رشد اقتصادی خواهد بود. خاندوزی گفت: یکی از ویژگی‌های رشد اقتصادی ما در سال ۱۴۰۱ و بهار ۱۴۰۲ این است که شاخص سرمایه‌گذاری رشد ۶۰۷ درصدی داشته که نشان

بزرگنمایی می‌کنند و از آن به وجود شکاف در دولت تعبیر می‌کنند ولی انسجام کامل در تیم اقتصادی دولت هست و از سوی دیگر همه اعضا برای بیان نظرات خود شجاعت دارند از این جهت شرایط خوبی در دولت داریم که قابل مقایسه با دولت‌های قبل نیست. وزارت راه و شهرسازی به عنوان سیاستگذار بخش مسکن دغدغه‌هایی برای تولید سیمان و فولاد دارد که ما هم آن را درک می‌کنیم.

خاندوزی ادامه داد: علت ورود سیمان و فولاد به بورس کالا ناشی از خرید و فروش و سفته‌بازی حواله‌های فسادسازی این کالاها بود که برای دلالتن سود زیادی ایجاد می‌کرد و افراد خاصی قبل از عرضه در بورس کالا به این حواله‌ها دسترسی داشتند، اما بورس کالا سبب کشف قیمت عادلانه سیمان و فولاد شد، ضمن اینکه از این طریق دولت امکان کنترل و مدیریت را نیز دارد و می‌تواند جلوی کدهای بورسی افراد متخلف را بگیرد. به آقای بذریاش هم گفتم که بورس کالا این آمادگی را دارد تا ابزارهای مدیریتی را در اختیار سیاستگذاران بخش مسکن قرار دهد، نهایتاً در نشست ستاد اقتصادی دولت مقرر شد تا سیمان و فولاد از بورس کالا خارج نشود.

● **خرد تصمیمی گندم، ۱۱۴ درصد افزایش یافت**

خاندوزی درباره طرح ۶ ماهه آرد نیز اظهار کرد: نان، قوت غالب و آخرین سنگرمعیشتی اقشار نیازمند است؛ لذا به دستور رئیس‌جمهور سیاست حذف ۴۲۰۰ تومانی برای نان متفاوت محاسبه شد. بنابراین سهم هزینه مردم در سبد هزینه خانوار ۴۰ درصد کاهش یافت. وزیر اقتصاد گفت: قبل از دولت سیزدهم، مردم ۵۰ درصد هزینه تمام‌شده نان را می‌دادند اما الان به ۲۵ درصد رسیده است. افزایش یارانه نان در حالی رقم خورد که دولت سیزدهم، قیمت خرید تضمینی را به کیلویی ۱۵ هزار تومان افزایش داد و از کشاورزان و گندمکاران هم حمایت شد و یکی از بهترین سال‌های عملکردی خرید تضمینی گندم بود و نسبت به سال گذشته، ۱۱۴ درصد افزایش یافت. خاندوزی با تأکید بر اینکه آیین‌نامه واردات خودرو در کمیسیون زیربنایی دولت به تصویب رسیده است، گفت: بزودی در صحن علنی دولت نیز مطرح خواهد شد که احتمالاً هفته آینده خواهد بود. همین‌طور آیین‌نامه اسقاط خودرو هم در کمیسیون زیربنایی دولت تصویب شده و برای تصویب به صحن دولت می‌آید.

● **در نشست ستاد اقتصادی دولت مقرر شد، سیمان و فولاد از بورس کالا خارج نشوند**

وی در پاسخ به خبرنگار ایرنا درباره برخی تبلیغات منفی علیه دولت مبنی بر وجود اختلاف میان اعضای کابینه در زمینه خروج فولاد و سیمان از بورس کالا اظهار داشت: جریان‌هایی خارج از دولت هر طرح بحثی را



بانک مرکزی به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران در این اجلاس جهانی شرکت می‌کند. وزیر اقتصاد درباره تأثیر آزادسازی منابع ارزی بلوکه‌شده کشورمان در کره جنوبی بر بازار ارز افزود: انتقال منابع ارزی ایران از کره جنوبی که چند کشور در این فرایند دخیل بودند و زمان طولانی هم صرف آن شد، نیازمند ملاحظات اجرایی و فنی مهمی بود تا منفعت اقتصادی ایران تأمین شود و کانال امنی برای انتقال شکل بگیرد که خوشبختانه این کار در دولت انجام شد.

● **رفع موانع حقوقی - قضایی برای دسترسی به ۱.۷ میلیارد دلار از منابع ارزی**

وی ادامه داد: علاوه بر این، رفع موانع حقوقی-قضایی برای دسترسی به ۱.۷ میلیارد دلار از منابع ارزی کشورمان در لوکزامبورگ در روزهای گذشته مرتفع شده و پیگیری برای آزادسازی سایر منابع بلوکه‌شده نیز ادامه دارد. آزادسازی منابع و در عین حال رشد صادرات نفتی و غیرنفتی موجب شده است دست بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز باز باشد. به گفته سخنگوی اقتصادی دولت، نوسانات روزهای اخیر از نیز تحت مدیریت و کنترل بانک مرکزی است. چشم‌انداز ما این است که وضعیت مطلوب فضای اقتصاد کلان کشور نیز به بانک مرکزی برای تداوم بخشی به ثبات بازار ارز کمک خواهد کرد.

ادامه داد: با شروع این طرح ۱۰۵ هزار کارت‌خوان هوشمند در بیش از ۸۰ هزار نانوایی نصب شد. با وجود افزایش جمعیت و افزایش سهم نان در سبد مصرفی خانوار، شاهد آن هستیم که بدون هیچ تغییر قیمتی‌ای و صرفاً با جلوگیری از هدررفت آرد، جلوی بریز و پاش‌ها را گرفتیم. هدف نهایی این طرح نیز مردمی‌سازی نظارت و ارتقای کیفیت نان است. به همین منظور بزودی از بزرگ‌ترین زیرساخت ارزیابی توسط مردم در کشور رونمایی خواهیم کرد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص جایگزینی سامانه «بریکس بی» با سوئیفت تصریح کرد: از هر ابزاری برای تحریم‌ناپذیری اقتصاد ایران استفاده می‌کنیم.

● **سیاست جمهوری اسلامی درباره FATF هیچ تغییری نکرده است**

خاندوزی درباره طرح مجدد موضوع پذیرش FATF از سوی ایران بیان کرد: سیاست جمهوری اسلامی درباره FATF هیچ تغییری نکرده و فارغ از کنوانسیون‌های بین‌المللی بر اساس اعتقادات خودمان با پولشویی مبارزه می‌کنیم و معتقدیم کارگروه اقدامات ویژه مالی باید با نگاه فنی به این موضوع بنگرد. وی درباره حضورش در اجلاس بانک جهانی گفت: پایان این هفته اجلاس در کشور مراکش برگزار خواهد شد و هم‌زمان اجلاس صندوق بین‌المللی پول هم برگزار می‌شود که رئیس‌کل